

PROTOKÓŁ
Z XXV POSIEDZENIA KOMITETU MONITORUJĄCEGO
REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WOJEWÓDZTWA
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO NA LATA 2014-2020
z dnia 30 września 2019 r.

XXV posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 (KM RPOWŚ 2014-2020) odbyło się w dniu 30 września 2019 roku w siedzibie Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, im. Witolda Gombrowicza w Kielcach z inicjatywy Przewodniczącego Komitetu Monitorującego - Marszałka Województwa Świętokrzyskiego - Pana Andrzeja Bętkowskiego.

W posiedzeniu uczestniczyło 27 osób (stali Członkowie oraz Zastępcy), w tym 26 osób z prawem głosu. Ponadto w charakterze Obserwatorów bez prawa do głosowania w obradach Komitetu Monitorującego wzięło udział 5 osób.

Z ramienia Komisji Europejskiej w charakterze doradczym w posiedzeniu KM wzięła udział Pani Anna Modzelewska - Manager Programu w ramach Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej (DG REGIO) oraz Pan Krzysztof Bandasz – Manager Programu w ramach Dyrekcji Generalnej ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia Społecznego (DG EMPL).

Imienna lista uczestników spotkania stanowi załącznik do protokołu.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie gości.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Prezentacja stanu wdrażania RPOWŚ 2014-2020.
4. Omówienie szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.3 Infrastruktura zdrowotna i społeczna, Typ projektu: Inwestycje w infrastrukturę usług ochrony zdrowia – Wsparcie regionalnych podmiotów leczniczych, które realizują na rzecz osób dorosłych stacjonarne świadczenia opieki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji ogólnoustrojowej dedykowanej chorobom układu kostno – mięśniowego (projekty konkursowe).

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.3 Infrastruktura zdrowotna i społeczna, Typ projektu: Inwestycje w infrastrukturę usług ochrony zdrowia – Wsparcie regionalnych podmiotów leczniczych, które realizują na rzecz osób dorosłych stacjonarne świadczenia opieki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji ogólnoustrojowej dedykowanej chorobom układu kostno – mięśniowego (projekty konkursowe).
6. Omówienie zmian Ogólnych kryteriów wyboru projektów dla wszystkich Działań/Poddziałań współfinansowanych z EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanych Ogólnych kryteriów wyboru projektów dla wszystkich Działań/Poddziałań współfinansowanych z EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.
8. Omówienie szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 9.2.3 Rozwój wysokiej jakości usług zdrowotnych (typ nr 1) – Programy wczesnego wykrywania wad rozwojowych i rehabilitacji dzieci zagrożonych niepełnosprawnością i niepełnosprawnych (projekty konkursowe).
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 9.2.3 Rozwój wysokiej jakości usług zdrowotnych (typ nr 1) – Programy wczesnego wykrywania wad rozwojowych i rehabilitacji dzieci zagrożonych niepełnosprawnością i niepełnosprawnych (projekty konkursowe).
10. Omówienie zmian w szczegółowych kryteriach wyboru projektów dla Poddziałania 8.5.1 Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU (projekty konkursowe).
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanych szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 8.5.1 Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU (projekty konkursowe).
12. Omówienie zmian w szczegółowych kryteriach wyboru projektów dla Poddziałania 10.4.1 Wsparcie rozwoju przedsiębiorczości poprzez zastosowanie instrumentów zwrotnych i bezzwrotnych (projekty konkursowe), w zakresie wsparcia bezzwrotnego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanych szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 10.4.1 Wsparcie rozwoju przedsiębiorczości poprzez zastosowanie instrumentów zwrotnych i bezzwrotnych (projekty konkursowe), w zakresie wsparcia bezzwrotnego.

14. Omówienie zmiany Planu Ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany Planu Ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii dotyczącej zasadności realizacji Programu Polska Wschodnia w przyszłej perspektywie finansowej.
17. Sprawy różne.
18. Podsumowanie posiedzenia.

I. Otwarcie posiedzenia i powitanie gości.

Obradom XXV posiedzenia Komitetu Monitorującego RPOWŚ 2014-2020 przewodniczyła Pani **Wicemarszałek Renata Janik - Zastępca Przewodniczącego KM RPOWŚ 2014-2020**. Spotkanie rozpoczęło się zgodnie z porządkiem obrad, tj. o godzinie 10.00. Na wstępie Pani **Wicemarszałek** powitała przedstawicieli Komisji Europejskiej Panią **Annę Modzelewską** oraz Pana **Krzysztofa Bandasza**, jak również wszystkich Członków Komitetu Monitorującego RPOWŚ 2014-2020.

Po powitaniu Pani **Wicemarszałek** stwierdziła *quorum* wynoszące 19 osób, przy obecnych 26 osobach uprawnionych do głosowania.

II. Przyjęcie porządku obrad.

W związku z brakiem sprzeciwu wobec zaproponowanego porządku obrad, nastąpiło głosowanie w sprawie jego przyjęcia, w wyniku którego 26 osób było ZA przyjęciem porządku obrad, 0 PRZECIW oraz 0 WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ.

Porządek obrad został przyjęty przez zgromadzonych Członków KM RPOWŚ 2014-2020 jednogłośnie.

III. Prezentacja stanu wdrażania RPOWŚ 2014-2020

Prezentację na temat stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 przedstawił Pan **Jacek Sulek - Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju**. Pan Dyrektor pokazał postęp finansowy programu, w tym poziom kontraktacji wynoszący 69%, płatności 28% i poziom certyfikacji 28%. Odniósł się również do decyzji Komisji Europejskiej z dnia 16 sierpnia 2019 r., zatwierdzającej przyznanie dla RPOWŚ 2014-2020 środków rezerwy wykonania w wysokości 82 mln euro, w przełożeniu na wartości poszczególnych osi priorytetowych. Pan **Sulek** wyjaśnił, iż planowane są rozmowy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego nt.

przyspieszenia realizacji działań z zakresu instrumentów finansowych, poprzez wprowadzenie uproszeń na rzecz przedsiębiorców, m.in. umożliwienie przedsiębiorcom pobrania od tego samego operatora więcej niż jednej pożyczki, zmniejszenie wkładu własnego pożyczkobiorcy z 50% do 15% oraz skrócenie czasu realizacji do 12-14 miesięcy, co pozwoli na efektywniejsze wsparcie przedsiębiorcy oraz szybszą realizację wskaźników. Pan Dyrektor, wyszczególnił także wartości wspieranych instrumentów finansowych w ramach RPOWŚ dla EFRR i EFS jak również terytorialny rozkład wsparcia kwotowy oraz per capita. W dalszej części wypowiedzi przedstawił ilość przeprowadzonych kontroli podczas realizacji Programu, gdzie uwzględnił kontrole na dokumentach, końcowe, trwałości oraz doraźne.

Pani **Wicemarszałek Renata Janik** podziękowała za prezentację, po czym zapytała zebranych o ewentualne uwagi i pytania do przedstawionego materiału.

W tym miejscu głos zabrała Pani **Anna Modzelewska - Manager Programu w ramach Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej (DG REGIO)**, która zapytała o okoliczności słabego postępu realizacji działań w ramach Osi 3. Efektywna i zielona energia. Powiedziała, iż są to standardowe konkursy, niczym nie różniące się od innych prowadzonych w regionach, dlatego niezrozumiałym jest osiągnięcie tak niskiego wskaźnika w ramach RPOWŚ 2014-2020, dodając, iż jest to może wynik niskiego zainteresowania konkursem. Odnosząc się do przedstawionych informacji w zakresie kontroli, Pani **Modzelewska** oznajmiła, iż rzadko się zdarza aby IZ odślaniały mniej wdzięczną stronę swojej pracy, zachęcając jednocześnie do zastosowania analizy ryzyka. Kolejno Pani Modzelewska odniosła się do rozkładu dotacji po powiatach, wskazując, iż jest to trochę niebezpieczny kierunek, biorąc pod uwagę zasobność finansową poszczególnych regionów województwa. Powiedziała, że należy poważnie podejść do podziału środków w przyszłej perspektywie finansowej, która zakłada alokację o 24% niższą niż obecna. Wskazała, że budżety samorządów są mocno obciążone, dlatego trzeba się otworzyć na ich potrzeby, poprzez rozszerzenie katalogu dostępności m. in. w zakresie instrumentów finansowych.

Kolejno głos zabrał Pan **Krzysztof Bandasz – Manager Programu w ramach Dyrekcji Generalnej ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia Społecznego (DG EMPL)**, który odniósł się do bardzo dobrego postępu kontraktacji w zakresie włączenia społecznego, wskazując jednocześnie słabą kontraktację w obszarze edukacji. Dodał, iż w innych województwach sytuacja jest odwrotna, pytając jednocześnie z czego wynika taka sytuacja oraz w jaki sposób można by pomóc innym województwom w zakresie przyspieszenia interwencji w obszarze włączenia społecznego i walki z ubóstwem.

Pani **Katarzyna Kubicka** – p.o. **Dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego** powiedziała, że ponad 70 mln zł zostało zakontraktowanych w ramach Osi 9. *Włączenie społeczne i walka z ubóstwem*, dzięki uruchomionemu projektowi pozakonkursowemu który obejmował wiele gmin. Wskazała także, że miesiąc październik br. będzie miesiącem wzrostu poziomu kontraktacji w ramach Osi 8. *Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo*. Zaznaczyła, że problemem jest jedynie Poddziałanie 8.5.1 *Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU (projekty konkursowe)*, w którym kwota alokacji wynosi ponad 35 mln euro. Kontynuując, Pani Dyrektor oznajmiła, że w samym 2019 roku zostały ogłoszone dwa konkursy w ramach Poddziałania 8.5.1 i planowany jest kolejny, dodając iż zwiększona częstotliwość naborów przynosi zamierzone efekty.

Pan **Artur Potaczała** – **Zastępca Dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego** wskazał, że widoczny jest progres w wydatkowaniu środków EFS, ponieważ w zeszłym roku zrealizowano 32 projekty, w bieżącym zaś już około 70 projektów i kolejny konkurs przewidziany jest na IV kwartał 2019 roku. W związku z powyższym nie widzi on zagrożenia nie zrealizowania założonych celów.

Kolejno Pan **Jacek Sulek** odnosząc się do pytań dotyczących interwencji w ramach Osi 3. *Efektywna i zielona energia*, powiedział, że nie ma zagrożenia realizacji Działania 3.1 *Wytwarzanie i dystrybucja energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych*. Dodał, że działanie to cieszy się dużym powodzeniem, choć w trakcie realizacji projektów zdarza się, iż beneficjenci modyfikują pierwotne założenia projektów i wykazują chęć przeniesienia realizacji wsparcia z dofinansowania kolektorów słonecznych na rzecz paneli fotowoltaicznych, co wpływa na wydłużenie okresu realizacji projektów. Pan Dyrektor podsumował, iż w Działaniu 3.1, że wolnych środków pozostaje blisko 4 mln euro, zaś kontraktacja jest na poziomie 72%.

Inna sytuacja ma miejsce w ramach Działania 3.2 *Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii w przedsiębiorstwach*, ponieważ dotychczas złożone przez przedsiębiorstwa wnioski o dofinansowanie otrzymały wsparcie, a na realizację kolejnych projektów nie ma chętnych, brak jest również listy rezerwowej. Pan Dyrektor dodał, iż wiąże się to przede wszystkim z brakiem zainteresowania potencjalnych wnioskodawców, i jego zdaniem, dopóki będą dotacje bezpośrednie typowo inwestycyjne, dopóty przedsiębiorcy będą mniej zainteresowani bardziej skomplikowanymi działaniami typu termomodernizacja.

Analizując Działanie 3.3 *Poprawa efektywności energetycznej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w sektorze publicznym i mieszkaniowym* należy zauważyć, iż większość projektów jest zakontraktowanych: na podstawie umów 62%, zaś 34% to pre -

umowy, których wnioskodawcy niestety nie spieszą się ze składaniem dokumentów niezbędnych do zawarcia umów. Kontynuując, Pan **Sulek** wskazał, że w ramach niniejszego działania istnieje lista rezerwowa projektów, która po otrzymaniu pozytywnej opinii z KE nt. zmian RPOWŚ 2014-2020 zostanie zrealizowana. Kolejno, w ramach Działania 3.4 *Strategia niskoemisyjna, wsparcie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej* Pan Dyrektor zasygnalizował, iż projekty są w trakcie oceny i nie ma podstaw, by mówić o problemach z wydatkowaniem środków w tym obszarze.

Następnie, Pan **Sulek** poprosił o wypowiedź nt. realizacji kontroli Panią **Dorotę Kostrzewską – Zastępcę Dyrektora Departamentu Certyfikacji i Kontroli**, która powiedziała, że chcąc podejść w sposób rzetelny do tego procesu, kontrola została przeprowadzona w 100% na dokumentach jak i na miejscu.

W uzupełnieniu Pani **Beata Studniarek - Dyrektor Departamentu Kontroli i Certyfikacji**, oznajmiła że obawia się wprowadzania zmian zasad w trakcie obecnej perspektywy finansowej. Wskazała, że skoro naruszenia są na tak niskim poziomie, może należałoby kontrole przeprowadzać na próbie wynoszącej 30%, tak jak jest to w przypadku EFS, zaś identyfikowane naruszenia są z tego samego obszaru, jak w ramach EFRR.

W odpowiedzi Pan **Jacek Sulek** – powiedział, iż nie wyklucza się przeprowadzenia próby w obecnej perspektywie finansowej, opierając się o rozkład dotacji na powiaty. Idąc dalej, **Pan Sulek** odniósł się do kwestii instrumentów finansowych, wspominając że kilkanaście lat temu, w poprzedniej perspektywie finansowej, zaproponował aby przygotować pilotażowy instrument dot. pożyczek dla gmin, jednak nie uzyskał on aprobaty. Powiedział, że na chwilę obecną pożyczki dla gmin są wpisane w Strategię Województwa i że planuje się zastosowanie w tym obszarze pilotażowego programu dla gmin.

Prezentację nt. stanu wdrażania projektów w formule Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Kieleckim Obszarze Funkcjonalnym ze stanem na 16 września 2019 r., przedstawił Pan **Mieczysław Pastuszko – Kierownik Biura ZIT w Urzędzie Miasta Kielce**. Pan **Kierownik** wskazał m. in. poziom alokacji (354,54 mln zł), kontraktacji (316,28 mln zł) oraz wysokość wniosków o płatność i zaliczek (145,85 mln zł). Dodał, że zdecydowanie lepiej w ramach ZIT wygląda wydatkowanie środków w zakresie Europejskiego Funduszu Społecznego, mimo słabszego postępu w realizacji działań poświęconych szkolnictwu zawodowemu, niż Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Wskazał, iż na działanie dot. rozwoju szkolnictwa zawodowego pozostało ok. 3 mln zł, które zostaną zagospodarowane na trwający nabór ogłoszony przez Departament Wdrażania EFS. Pan **Kierownik** dodał także, że kończy się realizacja budowy Centrum kształcenia zawodowego,

które przygotowuje się do tego, aby w znaczny sposób wykorzystać przedmiotowe środki do końca perspektywy. Następnie, przedstawił sytuację w podziale na poszczególne samorzady, w których w większości do zrealizowania pozostały tylko płatności, co według niego stanowi pewną bazę wiedzy, która może posłużyć podczas projektowania perspektywy finansowej 2021 - 2027. W dalszej części wypowiedzi został przedstawiony stopień wykorzystania alokacji dla projektów z zakresu EFS i EFRR oraz poziom wykorzystania wskaźników.

Na zakończenie Pan **Pastuszko** dodał, iż nie przewiduje się problemów z realizacją zaplanowanych w ramach ZIT zadań współfinansowanych z RPOWŚ 2014-2020, zaś przewidywalny poziom stopnia realizacji celu MIiR wynosi 105,10 %.

W tym miejscu głos zabrał Pan **Przemysław Saltarski - Radca Ministra w Departamencie Rozwoju Obszarów Wiejskich**, który zapytał o punkt odniesienia dotyczący wskaźnika zmniejszenia zużycia energii pierwotnej oraz poprosił o wyjaśnienie w jaki sposób odbywa się weryfikacja osiągnięcia poszczególnych celów, na koniec realizacji projektu.

W odpowiedzi Pan **Mieczysław Pastuszko** wskazał, że każdy projekt w zakresie termomodernizacji miał wykonany audyt energetyczny przed przystąpieniem do realizacji zadania jak i po jego zakończeniu. Dodał, iż był to obligatoryjny dokument, po którego wykazaniu, podpisywane były umowy o dofinansowanie.

W związku z brakiem dalszych pytań Pani **Wicemarszałek Renata Janik** przeszła do kolejnego punktu obrad.

IV. Omówienie szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.3 Infrastruktura zdrowotna i społeczna, Typ projektu: Inwestycje w infrastrukturę usług ochrony zdrowia – Wsparcie regionalnych podmiotów leczniczych, które realizują na rzecz osób dorosłych stacjonarne świadczenia opieki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji ogólnoustrojowej dedykowanej chorobom układu kostno – mięśniowego (projekty konkursowe).

Szczegółowe kryteria w zakresie Działania 7.3 zaprezentowała Pani **Małgorzata Szczudłowska - Główny Specjalista w Departamencie Ochrony Zdrowia, UMWŚ**. Omówiła zakres realizowanych zadań w ramach przedmiotowego działania oraz typy projektów możliwe do realizacji dodając, iż przedmiotowe kryteria zostały przyjęte przez Komitet Sterujący ds. koordynacji interwencji EFSI w sektorze zdrowia Uchwałą nr 48/2019/22 w dniu 24 września 2019 r. Na zakończenie Pani **Szczudłowska** oznajmiła, że Członkowie Komitetu nie zgłosili żadnych uwag do przedmiotowych kryteriów.

W związku z brakiem pytań do przedstawionych zapisów, Pani **Wicemarszałek Renata Janik** przeszła do kolejnego punktu obrad.

V. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.3 Infrastruktura zdrowotna i społeczna, Typ projektu: Inwestycje w infrastrukturę usług ochrony zdrowia – Wsparcie regionalnych podmiotów leczniczych, które realizują na rzecz osób dorosłych stacjonarne świadczenia opieki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji ogólnoustrojowej dedykowanej chorobom układu kostno – mięśniowego (projekty konkursowe)

Pani **Wicemarszałek Renata Janik** przedstawiła treść projektu uchwały KM RPOWŚ 2014-2020 w sprawie przyjęcia szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.3 Infrastruktura zdrowotna i społeczna, Typ projektu: Inwestycje w infrastrukturę usług ochrony zdrowia – Wsparcie regionalnych podmiotów leczniczych, które realizują na rzecz osób dorosłych stacjonarne świadczenia opieki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji ogólnoustrojowej dedykowanej chorobom układu kostno – mięśniowego (projekty konkursowe).

Uchwała nr 215/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w sprawie przyjęcia szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.3 Infrastruktura zdrowotna i społeczna, Typ projektu: Inwestycje w infrastrukturę usług ochrony zdrowia – Wsparcie regionalnych podmiotów leczniczych, które realizują na rzecz osób dorosłych stacjonarne świadczenia opieki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji ogólnoustrojowej dedykowanej chorobom układu kostno – mięśniowego (projekty konkursowe) została przyjęta jednogłośnie.

VI. Omówienie zmian Ogólnych kryteriów wyboru projektów dla wszystkich Działań/Poddziałań współfinansowanych z EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020

Zagadnienia dotyczące kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 8.2.3 Wsparcie profilaktyki zdrowotnej – ZIT (eliminowanie zdrowotnych czynników ryzyka w miejscu pracy) przedstawił Pan Artur Potaczała – Zastępca Dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego, który wskazał, iż do przedmiotowych materiałów wniesione zostały przez Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju trzy uwagi, dotyczące w szczególności doprecyzowania zapisów ogólnych kryteriów do zmienionych Wytucznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.

Do prezentacji dotyczącej przedmiotowych kryteriów uczestnicy nie zgłosili żadnych zastrzeżeń w związku z tym, Pani **Wicemarszałek Renata Janik** przeszła do kolejnego punktu obrad.

VII. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanych Ogólnych kryteriów wyboru projektów dla wszystkich Działań/Poddziałań współfinansowanych z EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020

Pani **Wicemarszałek Renata Janik** przedstawiła treść projektu uchwały KM RPOWŚ 2014-2020 w sprawie przyjęcia zaktualizowanych Ogólnych kryteriów wyboru projektów dla wszystkich Działań/Poddziałań współfinansowanych z EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

Uchwała nr 216/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w sprawie przyjęcia zaktualizowanych Ogólnych kryteriów wyboru projektów dla wszystkich Działań/Poddziałań współfinansowanych z EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 została przyjęta jednogłośnie.

VIII. Omówienie szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 9.2.3 Rozwój wysokiej jakości usług zdrowotnych (typ nr 1) – Programy wczesnego wykrywania wad rozwojowych i rehabilitacji dzieci zagrożonych niepełnosprawnością i niepełnosprawnych (projekty konkursowe)

Prezentację na temat szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 9.2.2 Rozwój wysokiej jakości usług społecznych i zdrowotnych – ZIT (deinstytucjonalizacja usług opieki medycznej nad osobami niesamodzielnymi), przedstawił Pan **Artur Potaczała – Zastępca Dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego**. Zakomunikował, że do przedstawianych materiałów nie wniesiono żadnych uwag oraz że konkursy w ramach Poddziałania 9.2.2 planowane są na miesiąc październik br.

W związku z brakiem dodatkowych pytań do przedstawionych zapisów, Pani **Wicemarszałek Renata Janik** przeszła do kolejnego punktu obrad.

IX. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 9.2.3 Rozwój wysokiej jakości usług zdrowotnych (typ nr 1) –

Programy wczesnego wykrywania wad rozwojowych i rehabilitacji dzieci zagrożonych niepełnosprawnością i niepełnosprawnych (projekty konkursowe)

Pani **Wicemarszałek Renata Janik** przedstawiła treść projektu uchwały KM RPOWŚ 2014-2020 w sprawie przyjęcia szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 9.2.3 Rozwój wysokiej jakości usług zdrowotnych (typ nr 1) – Programy wczesnego wykrywania wad rozwojowych i rehabilitacji dzieci zagrożonych niepełnosprawnością i niepełnosprawnych (projekty konkursowe).

Uchwała nr 217/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w sprawie przyjęcia szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 9.2.3 Rozwój wysokiej jakości usług zdrowotnych (typ nr 1) – Programy wczesnego wykrywania wad rozwojowych i rehabilitacji dzieci zagrożonych niepełnosprawnością i niepełnosprawnych (projekty konkursowe), została przyjęta jednogłośnie.

X. Omówienie zmian w szczegółowych kryteriach wyboru projektów dla Poddziałania 8.5.1 Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU (projekty konkursowe)

Prezentację na temat szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 9.2.2 Rozwój wysokiej jakości usług społecznych i zdrowotnych – ZIT (deinstytucjonalizacja usług opieki medycznej nad osobami niesamodzielnymi), przedstawił Pan **Artur Potaczała – Zastępca Dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego**. Pan **Dyrektor** oznajmił, iż do przedmiotowych kryteriów wpłynęła jedna uwaga ogólna, dotycząca dostosowania treści kryteriów do obowiązujących terminów, zgodnie z Wytocznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze edukacji na lata 2014-2020.

Do prezentacji dotyczącej przedmiotowych kryteriów uczestnicy nie zgłosili żadnych zastrzeżeń w związku z tym, Pani **Wicemarszałek Renata Janik** przeszła do kolejnego punktu obrad.

XI. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanych szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 8.5.1 Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU (projekty konkursowe)

Pani **Wicemarszałek Renata Janik** przedstawiła treść projektu uchwały KM RPOWŚ 2014-2020 w sprawie przyjęcia zaktualizowanych szczegółowych kryteriów wyboru

projektów dla Poddziałania 8.5.1 Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU (projekty konkursowe).

Uchwała nr 218/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w sprawie przyjęcia zaktualizowanych szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 8.5.1 Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU (projekty konkursowe), została przyjęta jednogłośnie.

XII. Omówienie zmian w szczegółowych kryteriach wyboru projektów dla Poddziałania

10.4.1 Wsparcie rozwoju przedsiębiorczości poprzez zastosowanie instrumentów zwrotnych i bezzwrotnych (projekty konkursowe), w zakresie wsparcia bezzwrotnego

Prezentację na temat szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 10.4.1 Wsparcie rozwoju przedsiębiorczości poprzez zastosowanie instrumentów zwrotnych i bezzwrotnych (projekty konkursowe), w zakresie wsparcia bezzwrotnego przedstawił Pan **Waldemar Bujala – Kierownik Wydziału Polityki i Rynku Pracy w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Kielcach**. Pan **Kierownik** szczegółowo omówił wszystkie uwagi, które zostały zgłoszone do przedmiotowych kryteriów. Powiedział, iż uwagi wpłynęły z Komisji europejskiej, IK UP oraz Biura Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych. Odnosił się do pytań w zakresie kryterium dostępu nr 2 dotyczących grupy docelowej, wskazując, iż dokumenty nie precyzują jakie osoby muszą być zatrudnione w firmach powstałych w wyniku udzielonych dotacji i że będą o tym decydować przedsiębiorcy. Wyjaśnił też wszystkie wątpliwości w zakresie kryteriów premiujących.

Do przedstawionej prezentacji uczestnicy nie zgłosili dodatkowych zastrzeżeń w związku z tym, Pani **Wicemarszałek Renata Janik** przeszła do kolejnego punktu obrad, dodając jednocześnie, iż przedmiotowe kryteria były bardzo szczegółowo omawiane przez Wojewódzki Urząd Pracy oraz Departament Wdrażania EFS, zaś wydłużenie minimalnego okresu prowadzenia działalności gospodarczej z 12 do 18 miesięcy, jest wprowadzane po to, aby nowoutworzone firmy utrzymywały się na rynku dłużej niż jeden rok. Pani **Wicemarszałek** dodała, że na bazie dotychczasowych doświadczeń, częstym procederem okazuje się zamykanie działalności po minimalnym okresie realizacji projektu, zaś dotychczasowi beneficjenci z powrotem trafiają do urzędów pracy na listę bezrobotnych. Dodała także, że IZ bierze całkowitą odpowiedzialność za wybór Operatora konkursu, który nie będzie należał do najłatwiejszych.

XIII. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanych szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 10.4.1 Wsparcie rozwoju przedsiębiorczości poprzez zastosowanie instrumentów zwrotnych i bezzwrotnych (projekty konkursowe), w zakresie wsparcia bezzwrotnego

Pani **Wicemarszałek Renata Janik** przedstawiła treść projektu uchwały KM RPOWŚ 2014-2020 w sprawie przyjęcia zaktualizowanych szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 10.4.1 Wsparcie rozwoju przedsiębiorczości poprzez zastosowanie instrumentów zwrotnych i bezzwrotnych (projekty konkursowe), w zakresie wsparcia bezzwrotnego.

Uchwała nr 219/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w sprawie przyjęcia zaktualizowanych szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 10.4.1 Wsparcie rozwoju przedsiębiorczości poprzez zastosowanie instrumentów zwrotnych i bezzwrotnych (projekty konkursowe), w zakresie wsparcia bezzwrotnego, została przyjęta jednogłośnie.

XIV. Omówienie zmiany Planu Ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020

Zmiany Planu Ewaluacji RPOWŚ 2014-2020 przedstawił Pan **Jacek Sulek – Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju**. Pan **Dyrektor** powiedział, iż zgodnie z wytycznymi w zakresie ewaluacji polityki spójności na lata 2014-2020 oraz zapisami samego Planu ewaluacji RPOWŚ 2014-2020, Plan ewaluacji podlega co najmniej raz do roku przeglądom i ewentualnym zmianom. Jednostka ewaluacyjna programu operacyjnego wraz ze zwiększeniem się stanu wiedzy na temat potrzeb informacyjnych może modyfikować i uzupełniać plan ewaluacji we wszystkich jego obszarach. Przeprowadzony w br. przegląd Planu Ewaluacji RPOWŚ 2014-2020 wskazał na potrzebę dokonania aktualizacji i zmian w przedmiotowym dokumencie. Kontynuując, oznajmił, że aktualizacja Planu Ewaluacji RPOWŚ podyktowana była zmianami wprowadzonymi w RPOWŚ 2014-2020, Wytycznych w zakresie ewaluacji polityki spójności na lata 2014-2020 oraz Regulaminie Organizacyjnym UMWŚ. Wprowadzone modyfikacje wynikają także z konieczności dokonania podsumowania i oceny interwencji w pewnych obszarach RPOWŚ 2014-2020 w celu uzyskania informacji istotnych pod kątem programowania nowej perspektywy finansowej 2020+. Pan **Sulek** wspomniał również, że projekt aktualizacji Planu Ewaluacji RPOWŚ 2014-2020 był przedmiotem konsultacji z Członkami Grupy Sterującej Ewaluacją RPOWŚ oraz został przesłany do Krajowej Jednostki Ewaluacji (Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju) celem zaopiniowania. W wyniku konsultacji uwzględniono wszystkie uwagi Grupy Sterującej

Ewaluacją, a Krajowa Jednostka Ewaluacyjna pozytywnie zaopiniowała proponowane zmiany, nie wnosząc żadnych uwag.

Do omawianego dokumentu uczestnicy nie zgłosili żadnych dodatkowych uwag w związku z tym, Pani **Wicemarszałek Renata Janik** przeszła do kolejnego punktu obrad.

XV. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany Planu Ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020

Pani **Wicemarszałek Renata Janik** przedstawiła treść projektu uchwały KM RPOWŚ 2014-2020 w sprawie zatwierdzenia zmiany Planu Ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

Uchwała nr 220/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w sprawie zatwierdzenia zmiany Planu Ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 została przyjęta jednogłośnie.

XVI. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii dotyczącej zasadności realizacji Programu Polska Wschodnia w przyszłej perspektywie finansowej

Pani **Wicemarszałek Renata Janik** przedstawiła treść projektu uchwały KM RPOWŚ 2014-2020 w sprawie wydania opinii dotyczącej zasadności realizacji Programu Polska Wschodnia w przyszłej perspektywie finansowej, dodając przy tym, iż zasadnym wydaje się aby nastąpiła kontynuacja Programu Operacyjnego dla Polski Wschodniej w kolejnej perspektywie finansowej. Do projektu uchwały uczestnicy nie zgłosili żadnych zastrzeżeń w związku z tym, Pani **Wicemarszałek Renata Janik** przeszła do głosowania.

Uchwała nr 221/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w sprawie wydania opinii dotyczącej zasadności realizacji Programu Polska Wschodnia w przyszłej perspektywie finansowej została przyjęta jednogłośnie.

XVII. Sprawy różne

Pani **Wicemarszałek Renata Janik**, przechodząc do kolejnego punktu obrad zapytała zebranych o chęć ewentualnej wypowiedzi.

W tym miejscu głos zabrał Pan **Przemysław Saltarski - Radca Ministra w Departamencie Rozwoju Obszarów Wiejskich**, który na wstępie podziękował

Departamentowi Inwestycji i Rozwoju za odpowiedź dotyczącą programu retencji dla województwa świętokrzyskiego oraz poprosił, aby za pośrednictwem Sekretariatu KM RPOWŚ 2014-2020 przedmiotowa informacja przekazana została do wszystkich Członków/Zastępców członków oraz Obserwatorów Komitetu.

Biorąc pod uwagę, iż obecna perspektywa dobiega końca Pan **Saltarski** zwrócił się z pytaniem czy IZ przewiduje w ramach obecnego RPO dla WŚ lub w ramach nowej perspektywy finansowej wsparcie finansowe projektów ujętych w w programie małej retencji w RPOWŚ 2021-2027 z perspektywą do roku 2030. Oznajmił, że postępujące zmiany klimatyczne są zauważalne i nieuniknione, dlatego ważnym jest, aby starać się im przeciwdziałać. Kontynuując, wskazał na problem m.in. susz rolniczych i powiedział, że Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi (MRiRW) przygotowując kryteria wyboru dla inwestycji polegających na budowie nawodnień w rolnictwie współpracowało z Panem prof. Andrzejem Doroszewskim z Instytutu Upraw Nawożenia i Gleboznawstwa (IUNG) w Puławach– jednostki badawczo-rozwojowej, podległej MRiRW , która posiada badania i pomiary za okres ostatnich 60-ciu lat, dotyczące m.in. stanu wód dla całego kraju. **Pan Saltarski** zasugerował podjęcie przez samorząd województwa świętokrzyskiego współpracy z IUNG w celu opracowania szczegółowej mapy występujących susz w rolnictwie dla samego województwa świętokrzyskiego, które jak wiemy niestety nie są zbyt optymistyczne. Dodał, że niebawem powinna się pojawić publikacja zespołu naukowego, kierowanego przez Pana profesora Andrzeja Doroszewskiego dotycząca przedmiotowych zagadnień. W swojej wypowiedzi jako przykład trudnej sytuacji w rolnictwie na terenie województwa świętokrzyskiego przytoczył problemy z suszą rolniczą w południowej części województwa, w tym z obniżaniem się z roku na rok lustra wody na rzece Nidzie (spadek poziomu wód gruntowych w tej części województwa).

W odpowiedzi Pan **Jacek Sulek – Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju**, powiedział, że wszystkie działania dotyczące gospodarki wodnej są niezmiernie ważne dla samorządu, dlatego działania z tego zakresu znajdują odzwierciedlenie w zapisach programu kolejnej perspektywy finansowej. Powiedział, że trudno jest na ten moment wywnioskować jakie i w jakim zakresie, działania dla województwa świętokrzyskiego zostaną uruchomione w ramach rządowego programu rozwoju, ponieważ trwają rozmowy na ten temat w Ministerstwie, w których udział bierze Państwowe Gospodarstwo Wodne. Wiadomym jest, że województwo świętokrzyskie, jako jedno z czterech w Polsce narażone jest na deficyt wody w przeciągu kolejnych dziesięciu lat, dlatego naturalnym wydaje się przeciwdziałanie temu zjawisku. Nie mniej jednak, Pan **Sulek** wyraził obawę dotyczącą bariery w zakresie kwestii wodnych, które nie są rozpatrywane przez KE w obszarze celów klimatycznych.

Dodał, że IZ nie przewiduje w ramach RPOWŚ 2021-2027 projektów dotyczących samodzielnej kanalizacji lecz raczej takie, które będą realizowane poprzez połączenie tego typu interwencji z interwencją dotyczącą ochrony wody.

Następnie Pan **Grzegorz Dziubek – Burmistrz Miasta i Gminy Włoszczowa**, odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy, poprosił o wyjaśnienie, o jakiej kanalizacji deszczowej jest mowa o wielkomiejskiej czy sanitarnej, biorąc pod uwagę prawdopodobne typy projektów.

Pan **Sulek** powiedział, że to wszystko uzależnione jest, od decyzji KE w zakresie możliwości realizacji działań w ramach poszczególnych obszarów.

W tym miejscu do rozmowy włączyła się Pani **Anna Modzelewska - Manager Programu w ramach Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej (REGIO)**, która wskazała, iż problematyka dotyczy zakresu merytorycznego wsparcia wg załącznika/aneksu D do Sprawozdania krajowego – Polska 2019 przygotowywanego przez służby Komisji Europejskiej. Dodała, iż rozmowy nt. tego na co ma być przeznaczone wsparcie w ramach programów trwają. Wszystkie ograniczenia wynikające z RLM (równoważna liczba mieszkańców) nie są do końca takie twarde, KE chce aby programy regionalne były bardziej elastyczne w zakresie kwestii środowiskowych, ponieważ polskie regiony borykają się z różnymi problemami, np. Warmia-Mazury czy Małopolska. Pani **Modzelewska** zaproponowała, aby IZ zainteresowała się pilotażem małych przydomowych oczyszczalni, który prowadzony jest na Podkarpaciu. Konkurs jest próbą wyjścia z problemu mniej zaludnionych rejonów Polski, co jest także rozwiązaniem z punktu widzenia województwa, problemów dot. m.in. ścieków. Należy podkreślić, że ważnym elementem jest także wczesna edukacja środowiskowa, poprzez którą gospodarstwa domowe będą bardziej świadome płynących korzyści z realizacji projektów. Kontynuując, Pani Manager oznajmiła, że przede wszystkim należy zmapować potrzeby regionu, dodając, iż KE nie może zakazać działań dotyczących promocji w terenie.

Odnosząc się do Programu Polski Wschodniej Pani **Modzelewska**, powiedziała, że jest to bardzo gorący temat zwłaszcza w pięciu województwach, które do niego należą. Oznajmiła, iż w Umowie Partnerstwa widnieje niekorzystny zapis mówiący o tym, że okres programowania 2014-2020 jest ostatnim dla POPW. Kontynuując powiedziała, że nadal widoczny jest brak między pięcioma regionami Polski Wschodniej powiązania makroregionalnego, m.in. dot. wzmocnienia przedsiębiorczości, infrastruktury twardej, współpracy między uczelniami, wskazując przy tym na obszary, które pokrywają się w ramach programów. Na zakończenie oznajmiła, że Program Operacyjny Polska Wschodnia

zarządzany jest centralnie przez Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju, dlatego bardzo istotną kwestią jest partnerstwo z Ministerstwem, w celu wypracowania jak najlepszych rozwiązań, biorąc pod uwagę że KE oczekuje wniosków dot. korzyści makroregionalnych, dzięki realizacji programu.

Kolejno głos zabrał Pan **Mieczysław Pastuszka – Kierownik Biura ZIT**, który podziękował za jednogłośne podejście do opinii dotyczącej zasadności realizacji Programu Operacyjnego Polska Wschodnia w przyszłej perspektywie finansowej. Dodał, iż brak drogi ekspresowej oraz niewystarczające połączenia kolejowe są jednym z aspektów, które świadczą o tym jak bardzo realizacja w kolejnych latach POPW jest potrzebna, mimo oczywistych i widocznych nakładów w ramach programu. Zdaniem Pana Kierownika program jest niezbędny, aby województwo świętokrzyskie stało się w końcu partnerem w ramach „piątki”.

Następnie Pan **Przemysław Saltarski** podziękował przedstawicielom KE za pozytywne głosy dotyczące zmian klimatu. Jednocześnie odnosząc się do słów Dyrektora Sułka nt. wątpliwości interpelacyjnych w zakresie małej retencji powiedział, że można je ogólnie podciągnąć pod działania dot. zmian klimatu. Kontynuując poprosił, aby Pani **Anna Modzelewska** stała się ambasadorem tego tematu w KE, poddając do rozważenia, czy diskutowany temat można podciągnąć pod zmiany klimatu. Ponadto, podziękował za zaproszenie do udziału w grupie roboczej ds. Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+, prosząc jednocześnie o możliwe przesyłanie przez Sekretariat KM Członkom/Zastępcom członków oraz Obserwatorom KM, skondensowanych informacji na temat prac nad Strategią.

Grzegorz Dziubek poprosił, aby Strategia Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego tworzona była w oparciu o informacje nt. potrzeb jednostek samorządu terytorialnego oraz przedsiębiorstw.

Dalej, Pan **Piotr Dołęga - Główny Specjalista w Wydziale RPO ds. Rozwoju Gospodarczego w Departamencie Regionalnych Programów Operacyjnych MliR** odniósł się do Programu Operacyjnego Polska Wschodnia, w przypadku którego zaznaczył, że Ministerstwo wspiera głos samorządów w sprawie jego kontynuacji perspektywie 2021-2027. Dodał, że założenia tego programu są wpisane w nową UP oraz, że w minionym tygodniu odbyło się spotkanie koordynacyjne z IZ w tej sprawie. Poinformował, że wkrótce odbędą się warsztaty na których zostaną przedstawione założenia tego programu, które nie będą się pokrywały z interwencją w ramach programów regionalnych.

Następnie Pan **Tadeusz Sułek - Wójt Gminy Złota**, powiedział, że ostatnio odbył się Kongres Gmin Wiejskich w Rawie Mazowieckiej, podczas którego Ministrowie Środowiska

i Rolnictwa mówili „jednym głosem” odnośnie programu małej retencji. Wskazał, że dotychczasowe ciekły wodne nie są w stanie zaspokoić zapotrzebowania polskich gospodarstw. Wskazał, że samorządowcy w większości posiadają tereny, które można zagospodarować, dlatego należy próbować zabiegać o taką alokację, aby pokryła zapotrzebowanie samorządów w tym zakresie. W tym celu Pan **Wójt**, proponuje zebrać fiszki projektowe, które pokażą faktyczne potrzeby w danym regionie Województwa, co z kolei przełoży się na właściwe zaplanowanie działań.

W odpowiedzi Pan **Jacek Sulek** – zaznaczył, że IZ stopniowo będzie prosić samorządy o informacje nt. potrzeb inwestycyjnych. Wspomnił również o kolejnej turze warsztatów dot. opracowania Strategii Województwa Świętokrzyskiego 2030+, która odbędzie się początkiem listopada br., oznajmiając przy tym, że warsztaty dot. prac nad RPOWŚ 2021-2027 rozpoczną się najprawdopodobniej na początku 2020 roku.

Na zakończenie głos zabrał Pan **Mieczysław Pastuszka**, który powiedział, że na ostatnim posiedzeniu Komitetu Sterującego KOF, wybrzmiał postulat do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego dotyczący większego udziału członków KS w tworzeniu Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+, ponieważ wszystkie samorządy deklarują dużą chęć pracy w poszczególnych zespołach.

XVIII. Podsumowanie Posiedzenia

Zamykając XXV posiedzenie Pani **Wicemarszałek Renata Janik – Zastępca Przewodniczącego KM RPOWŚ 2014-2020** podziękowała wszystkim uczestnikom za przybycie i aktywny udział w obradach.

Renata Janik

**Zastępca Przewodniczącego
Komitetu Monitorującego
Regionalny Program Operacyjny
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020**

Protokół sporządziła:

Kamila Ostrowska

Lista uczestników
XXV Posiedzenia Komitetu Monitorującego RPOWŚ na lata 2014-2020
z dn. 30.09.2019r.

Lp.	INSTYTUCJA	IMIĘ I NAZWISKO	PEŁNIONA FUNKCJA	FUNKCJA PEŁNIONA W KOMITECIE MONITORUJĄCYM
1.		Renata Janik	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego - Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego	Staly członek - Zastępca przewodniczącego
2.		Jacek Sulek	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego – Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju	Staly członek
3.		Tomasz Janusz	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego – Zastępca Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju	Staly członek
4.		Katarzyna Kubicka	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego – p.o. Dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego	Staly zastępca
5.	Instytucje Pośredniczące RPOWŚ	Mieczysław Pastuszko	Urząd Miasta Kielce - Kierownik Biura Zarządzania Funduszami Europejskimi	Staly członek
6.		Aleksandra Marcinkowska	Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach - p.o. Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach	Staly członek
7.	Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego	Grzegorz Dziubek	Burmistrz Miasta i Gminy Włoszczowa	Staly członek
8.		Tadeusz Sulek	Wójt Gminy Złota	Staly członek
9.		Józef Żółciak	Starosta Staszowski	Staly członek
10.	Związek Województw	Andrzej Pruś	Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego	Staly członek

	RP			
11.	Związek Gmin Wiejskich RP	z up. Marcin Dziewięcki	Burmistrz Gminy Morawica	Staly członek
12.	Ministerstwo Rozwoju	Piotr Dołęga	Główny Specjalista w Wydziale RPO ds. Rozwoju Gospodarczego w Departamencie Regionalnych Programów Operacyjnych	Staly członek
13.	Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	Agnieszka Sztymelska - Opas	Naczelnik Wydziału w Departamencie Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego	Staly członek
14.	Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi	Przemysław Saltarski	Radca Ministra w Departamencie Rozwoju Obszarów Wiejskich	Staly członek
15.	Ministerstwo Zdrowia	Michał Sułkowski	Główny specjalista w Departamencie Oceny Inwestycji, MZ	Staly członek
16.	Ministerstwo Edukacji Narodowej	Piotr Zimoch	Wizytator w Świętokrzyskim Kuratorium Oświaty	Staly członek
17.	Biuro Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych	Wiesława Kowalska	Naczelnik Wydziału ds. Rehabilitacji Zawodowej i Pomocy Publicznej	Staly członek
18.	Rada Główna Nauki i Szkolnictwa Wyższego	Regina Renz	Członek Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego	Staly członek
19.	Konfederacja Rektorów Akademickich Szkół Polskich	Barbara Zbroińska	Prorektor ds. Rozwoju i finansów Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach	Staly zastępca
20.	Świętokrzyska Rada Działalności Pożytku Publicznego	z up. Martyna Jabłońska	Fundacja <i>PEStka</i>	Staly członek
21.		Monika Balicka	Federacja Świętokrzyskich Organizacji Pozarządowych <i>Horyzont</i>	Staly zastępca

22.		Renata Miszczuk	Stowarzyszenie <i>Centrum Wolontariatu</i>	Stały zastępca
23.		Zdzisława Gątkiewicz	Kierownik Działu Pomocy Związkowej Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność”	Stały zastępca
24.	OPZZ Rady Województwa Świętokrzyskiego	Elżbieta Drogosz	Przewodnicząca OPZZ Rady Województwa Świętokrzyskiego	Stały członek
25.	<i>Zarząd Wojewódzkiego Forum Związków Zawodowych</i>	Andrzej Matysek	<i>Przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego FZZ</i>	Stały członek
26.		z up. Marian Walas	<i>Zarząd Wojewódzkiego FZZ</i>	Stały zastępca
27.	Business Centre Club Związku Pracodawców	z up. Patrycja Bartosiewicz - Kosiba	Prezes Zarządu Targi Kielce S.A.	Stały członek
28.	Fundacja - Agencja Rozwoju Regionalnego w Starachowicach	Ryszard Nosowicz	Prezes Zarządu	
29.	Izba Gospodarcza „Krań Turystyki Zdrowotnej”	Monika Knefel	Prezes Zarządu Izby Gospodarczej „Krań Turystyki Zdrowotnej”	
30.	Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach	Andrzej Klimczak	Z-ca Dyrektora Wydziału Infrastruktury i Rozwoju	
FUNKCJA DORADCZA				
31.	Komisja Europejska	Anna Modzelewska	Manager Programu w ramach Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej (REGIO)	
32.		Krzysztof Bandasz	Manager Programu w ramach Dyrekcji Generalnej ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia Społecznego (DG EMPL)	